



| | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| RECEBEMOS DE Blocos Cabral Indústria e Comercio de Art. de Cim. Ltda EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e Nº 012589 Série 1 |
| Data de recebimento | Identificação e assinatura do recebedor | |

| | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Blocos Cabral Indústria e Comercio de Art. de Cim. Ltda EPP Rua Rio de Janeiro, 595, quadra 03, lote 12, Chácara do Solar I - Fazendinha 06.530-020 - Santana de Parnaíba - SP Fone (11) 4156-1194 www.blocoscabral.com.br - paula@blocoscabral.com.br | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 012589 SERIE: 1 Página: 1 de 1 | Controle do Fisco  Chave de acesso 3522 0216 7237 2300 0159 5500 1000 0125 8914 8075 1358 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| | | | |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--|
| Natureza da operação Venda de mercadorias | Protocolo de autorização de uso 135220181326497 09/02/2022 11:08:17 | | |
| Inscrição Estadual 623047408117 | Inscr.est. do subst.trib. | CNPJ 16.723.723/0001-59 | |

Destinatário/Remetente

| | | | |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------|
| Nome / Razão Social B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCAO | CNPJ/CPF 09.346.601/0001-25 | Inscrição Estadual | Data emissão 09/02/2022 |
| Endereço Praça Antonio Prado, 48 - ANDAR 7 | Bairro Centro | CEP 01.010-901 | Data saída 09/02/2022 |
| Município São Paulo | Fone/Fax (11) 5501-6766 | UF SP | Hora saída 11:08:16 |

Faturas

| Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor |
|--------|------------|----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 001 | 16/03/2022 | 3.188,40 | | | | | | |

Cálculo do imposto

| | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|
| Base de cálculo do ICMS 3.188,40 | Valor do ICMS 424,06 | Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00 | Valor do ICMS Subst. 0,00 | Valor do FCP ST 0,00 | Valor total dos produtos 3.188,40 |
| Valor do frete 0,00 | Valor do seguro 0,00 | Desconto 0,00 | Outras despesas acessórias 0,00 | Valor do IPI 0,00 | Valor total da nota 3.188,40 |

Transportador/Volumes transportados

| | | | | | |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|
| Nome | Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF) | Código ANTT | Placa do veículo | UF | CNPJ/CPF |
| Endereço | Município | UF | Inscrição Estadual | | |
| Quantidade 0 | Espécie | Marca | Numeração | Peso bruto 1.002,000 | Peso líquido 0,000 |

Itens da nota fiscal

| Código | Descrição do produto/serviço | NCM/SH | CST | CFOP | UN | Qtde | Preço un | Preço total | BC ICMS | Vlr.ICMS | Vlr.IPI | %ICMS | %IPI |
|---------------|----------------------------------------------|----------|-----|-------|----|--------|----------|-------------|----------|----------|---------|---------|------|
| 0000031016056 | BLOCO 14X19X39 VEDACAO MPA 3,0 CLASSE C | 68101100 | 000 | 5.101 | UN | 840,00 | 2,76 | 2.318,40 | 2.318,40 | 308,35 | 0,00 | 13,3000 | 0,00 |
| 10112 | CANALETA 14X19X39 VEDACAO MPA 3,0 CLASSE C | 68101100 | 000 | 5.101 | UN | 120,00 | 3,45 | 414,00 | 414,00 | 55,06 | 0,00 | 13,3000 | 0,00 |
| 0000031010641 | MEIO BLOCO 14X19X19 VEDACAO MPA 3,0 CLASSE C | 68101100 | 000 | 5.101 | UN | 200,00 | 2,28 | 456,00 | 456,00 | 60,65 | 0,00 | 13,3000 | 0,00 |

Cálculo do ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| Inscrição Municipal | Valor total dos serviços | Base de cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |
| Isento | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Dados adicionais

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <p>Observações</p> <p>Valor ICMS - 13,30%</p> <p>Valor PIS - 0,65%</p> <p>Valor COFINS - 3,00%</p> <p>Total aproximado de tributos: R\$ 540,43 (16,95%) .</p> <p>Pedido 17882.</p> <p>Local de entrega:</p> <p>São Paulo - Projeto B3 - Rua João Brícola, 59 - SP</p> <p>DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO EM CONTA: TRABALHAMOS COM BANCO BRADESCO AG 0657 C/C12297/1</p> <p>PO: 4500137221</p> <p>CC: 326676</p> <p>GRUPO: 009 - ALVENARIAS E FECHAMENTOS</p> <p>CEI: 90.005.70583/75;</p> <p>VALOR LIQUIDO À RECEBER; informar na nota</p> <p>BL 14X19X39 LT 0327092021</p> <p>Fico no aguardo.</p> <p>Entregas conforme programação da obra, produto entregue em paletes com caminhão munk.</p> <p>Os paletes vazios devem ser devolvidos após o uso do bloco, sendo cobrado um valor de R\$ 25,00 por palete não devolvido.</p> <p>1. A programação de entrega somente será válida quando assinada ou recebida via email.</p> <p>2. A descarga será realizada paralela ao caminhão.</p> <p>3. O tempo máximo para permanencia do caminhão na obra é de 1 hora, quando ultrapassado esse tempo, será adicionado o valor de R\$ 100,00 por hora parada.</p> <p>4. Os paletes utilizados são propriedade da empresa e devem ser devolvidos, caso contrário, será cobrado o valor de R\$ 18,00 por palete não devolvido.</p> | <p>Reservado ao fisco</p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|

09/02/2022 11:08:18